

Presseinformation

Presseeinladung Vertragsunterzeichnung Familienstützpunkte

Sehr geehrte Damen und Herren der Medien,

am Montag, 29. April 2024, werden zwei freie Träger der Kinder- und Jugendhilfe den Vertrag zur Übernahme der Trägerschaft zweier Familienstützpunkte und zur Zusammenarbeit mit den Städten und dem Landratsamt unterzeichnen. Wir laden Sie hierzu um 11 Uhr in den kleinen Sitzungssaal im Landratsamt Bad Tölz, Prof.-Max-Platz 1, 83646 Bad Tölz ein.

Anwesend sein werden Landrat Josef Niedermaier, Abteilungsleiter Björn Hoppe, der Leiter des Amtes für Jugend und Familie Ulrich Reiner, der erste Bürgermeister der Stadt Wolfratshausen Klaus Heilinglechner, Fritz Meixner Geschäftsführer des Kinder- und Jugendfördervereins Wolfratshausen e.V. sowie der 1. Vorstand des Vereins, Reiner Berchtold, der erste Bürgermeister der Stadt Geretsried Michael Müller, Nadine Steiner Fachbereichsleitung Familie, Soziales & Sport der Stadt Geretsried, Dr. Andreas Dexheimer Geschäftsleitung Diakonie - Jugendhilfe Oberbayern sowie Bianca Ludwig von der Koordinierungsstelle/Fach-stelle Familienförderung im Landratsamt.

Familienstützpunkte sind Begegnungsort für Familien sowie Kontakt- und Anlaufstelle bei Fragen zu Herausforderungen des Familienalltags. Eine Pädagogische Fachkraft vor Ort lotst die Familien an die richtigen Stellen und Fachdienste, vernetzt Familienbildungsakteure und initiiert Angebote, die sich nach den Bedarfen der Familien richten. Am Standort Wolfratshausen übernimmt der Kinder- und Jugendförderverein Wolfratshausen e.V. die Trägerschaft für den nördlichen Sozialraum, die Diakonie - Jugendhilfe Oberbayern hat die Trägerschaft im Standort Geretsried für den Sozialraum Mitte.

Mit freundlichen Grüßen

Marlis Peischer Pressesprecherin / Leitung der Pressestelle

Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle Marlis Peischer Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz

Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

Internet: www.lra-toelz.de